degli Orientali circa il mantenimento dei patti, ^a; gT(e,corum

OTatoTibiis (narra il Pontefice), quorum alter ad nos, alter

ad Basileense Concilium p'ofectus est^ mandatis pariter in-

strtcmentis utrolique fraditis, cunctis palam fuit ipsos Im-

peratorem et Patriarcham perstare in sententia, locum sci-

licet esse eligendum qui nohis et illis esset accorninodus ;

aperte protestantihus, nisi nos in loco ahessemus, Impera-

TOREM IPSUM et PaTRIARCHAM NEQUAQUAM ACCESSUROS. QtW-

stus est f/raviter orator ipse quod ad eum evocaretur locum

qui esset remotissimus, et, prceter navigationis longinquce

pericula, mare ipsum piratis quoque esset infestum^ ac per

id ceteris siispectum, in primis illis suspectissimum ; pro-

testatus (nisi conditiones in Decreto apposite servarentm%

lociisquc, ut pr(pfertur^ eligeretur -idonens), Ecclcsire lati-
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noTum quod optata tantoque studio et labore qic<BSÌta unio

non sequeretur imputandmn /ore. lis omnilus intenta me-

dltatione et diligenti delileratione pensatis^ providendum

omnino msum est ne greci a pro]3osito iure desisterent. Ea

ferme fuit omnium sententia, non modo unionem istam^

nisi aliter provideretur^ non secuturam, verv/in in ipsa

quoque occidentali Ecclesia novitates noxias et scandala

plura emersura necessario. Nos itaque, tanto constricti ar~

tic'ulo, tam variis casihus, tam multis omni ex parte se

aperientihus periculis prò virihus occorrere cupientes, de

prmdictorum venerahilium fratrum Consilio et assensu, ve-

nerabili fratre lohanne arcMepiscopo Tarentino ad ipsum

Basilcense Conciliìvin destinato, dilectis Jlliis lolianni Sancii

Petri ad vincula et luliano tituli Sancte Sàbìnm preshy-

teris cardinalibus., Apostolica Sedis legatis, ac ipsi archie-

piscopo, per literas nostras commisimus atque mandavimus,

ut, per passionem lesu Cliristi, ad evitandas omnes dis-

sensionwm materias, exhortarentur venerabiles fratres et

dilectos jìlios in ipso Concilio existentes, vellent ob laudem

et reverentiam Dei ac Salvatoris nostri lesu Christi, et

per aspersionem siri sacratissimi Sanguinis, ut., prò pace

ci felici tantarum rerum consummatione., locus eligeretur

prò huiusmodi transferendo Concilio qui gratus esset gracis,

et nobis aptus, atque accessu facilis, disceptationibus ac

dissensionibus omnibus subductis de medio; ambulantes in

rcctitudine et simplicitate cordis, iactarent in Deum co-

gitatus SILOS, ac de Deo confidentes in suis consiliis cari-

tatis legibus obsequerenttir, qim, iuxta Apostolum, non ir-

ritatur, non cogitat malum, non querit quce sua sunt, non

gaudet super iniquitate, sed, e contra, patiens ac benigna

est ; debere eos, qui Ecclesire Dei negociis tractandis insi-

sterent, superiores esse mundo, non qucB sua sunt qumrere,

sed qum lesu Christi; nullam cuiusvis loci electionem, de-

bere esse impedimento quominus tam. salutaris rei subse-

quatur effectus. Ista nos et similia prò affectione nostra

ipsis in Concilio existentibus tranquille proponenda man-
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davimus. Iniunximus proiterea legatis ipsis ac prtìnsidentihus

nostris, ut nihil omitterent ex iis qiKB ad Imnc Jinem con-

ducere posse ulla ratione viderentur ; requirerent, horta-

rentuT^ rogarent omnes et singulos regum et principum

prelatorumque oratores, procuratores ibi prasentes, vici-

nosque itidem pfcBÌatos et principes sihi ut sodi accederent,

secumque ìiortarentur omnes ad locum ipsum aptum. con-

corditer eligendum ; tentarent denique owma per qum ad

optatum tanta rei effectum pacifice perveniri posset ^^.

L' orazione tenuta innanzi al Concilio dall' arcivescovo

di Taranto è tutta in esortare i Padri a stare uniti col Capo

della Chiesa, giusta il precetto di Cristo e V esempio degli

antichi Concili. In tal maniera, egli dice, sarà dato otte-

nere il comune desiderio della riduzione degli orientali

e della riforma della Chiesa. Si soddisfi dunque alle giuste

domande del Pontefice e dei greci. Riconoscano i Padri la

necessità di scegliere un luogo compreso nei patti solen-

nemente stretti cogli Orientali, e dove sia permesso al Papa

lo intervenire. Allora, di comune accordo, si giungerà alla

meta bramata ^*. Della legazione dell' arcivescovo di Ta-

ranto così parla il greco ambasciatore Emanuele. Interea

iin ego Manuel Vuloti ad sinodum^ et optimam intentionem

Tue Beatitudinis omnibus significavi, et cum socio, hic pre-

sente, in omnibus que exposuerat concors extiti. Paululum

autem post, venit reverendus pater dominus Tarantinus^ et

detidit sibi iniuncta per Sanctitatem Tuam, que non tam-

quam domini ad servos, aut 'patris ad filios, aut fratris

ad fratres erant, sed iuxta erant dictum Creatoris : « Qui

vult maior esse, sit omnium servus atque minister. » Bxpo-
suit enim legationem suam^ nobis et omnibus presentihus,

modestia, ornatu, eloquentia ac lacrimarum multitudine,

quod lapideas etiam mentes uti ceram delinisset ^^.

Quale impressione facessero nell' animo dei Basileesi le